

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ
 AV. MARCELO DEDA CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ :
 13.000.609/0001-02

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 23,38% 29/11/2023

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO				2.307.297,03	100,00
01.01	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO				39.671,82	1,74
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				39.671,82	1,74
01.01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	30,00	137,79	4.133,70	0,20
01.01.001.002	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	6,00	5.923,02	35.538,12	1,54
01.02	RUA 1 CAATINGA				116.927,62	5,06
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.884,43	0,17
01.02.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	425,81	2.554,86	0,11
01.02.001.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	746,95	1,78	1.329,57	0,06
01.02.002	MOVIMENTO DE TERRA				87,69	0,00
01.02.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	74,95	1,17	87,69	0,00
01.02.003	PAVIMENTAÇÃO				112.484,92	4,87
01.02.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	746,95	131,33	98.096,94	4,25
01.02.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	306,78	46,90	14.387,98	0,62
01.02.004	SERVIÇOS FINAIS				470,58	0,02
01.02.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	746,95	0,63	470,58	0,02
01.03	RUA 2 CAATINGA				70.062,14	3,03
01.03.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				808,83	0,03
01.03.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	454,40	1,78	808,83	0,03
01.03.002	MOVIMENTO DE TERRA				531,65	0,02
01.03.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	454,40	1,17	531,65	0,02
01.03.003	PAVIMENTAÇÃO				68.435,39	2,97
01.03.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	454,40	131,33	59.676,35	2,59
01.03.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	186,76	46,90	8.759,04	0,38
01.03.004	SERVIÇOS FINAIS				286,27	0,01
01.03.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	454,40	0,63	286,27	0,01
01.04	RUA DA LAGOINHA				150.099,16	6,51
01.04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.783,13	0,08
01.04.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.001,76	1,78	1.783,13	0,08
01.04.002	MOVIMENTO DE TERRA				1.172,06	0,05
01.04.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	1.001,76	1,17	1.172,06	0,05
01.04.003	PAVIMENTAÇÃO				146.512,86	6,35
01.04.003.001		m2	1.001,76	131,33	131.561,14	5,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ
 AV. MARCELO DEDA CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ :
 13.000.609/0001-02

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 23,38% 29/11/2023

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico					
01.04.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	318,80	46,90	14.951,72	0,65
01.04.004	SERVIÇOS FINAIS				631,11	0,03
01.04.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.001,76	0,63	631,11	0,03
01.05	RUA GALEGO CAR 1				120.338,98	5,22
01.05.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.393,92	0,06
01.05.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	783,10	1,78	1.393,92	0,06
01.05.002	MOVIMENTO DE TERRA				916,23	0,04
01.05.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	783,10	1,17	916,23	0,04
01.05.003	PAVIMENTAÇÃO				117.535,48	5,10
01.05.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	783,10	131,33	102.844,52	4,46
01.05.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	313,24	46,90	14.690,96	0,64
01.05.004	SERVIÇOS FINAIS				493,35	0,02
01.05.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	783,10	0,63	493,35	0,02
01.06	RUA GALEGO CAR 2				150.957,73	6,55
01.06.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.748,58	0,08
01.06.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	982,35	1,78	1.748,58	0,08
01.06.002	MOVIMENTO DE TERRA				1.149,35	0,05
01.06.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	982,35	1,17	1.149,35	0,05
01.06.003	PAVIMENTAÇÃO				147.440,92	6,39
01.06.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	982,35	131,33	129.012,03	5,59
01.06.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	392,94	46,90	18.428,89	0,80
01.06.004	SERVIÇOS FINAIS				618,88	0,03
01.06.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	982,35	0,63	618,88	0,03
01.07	TRAVESSA MATADOURO				50.871,57	2,20
01.07.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				565,83	0,02
01.07.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	317,88	1,78	565,83	0,02
01.07.002	MOVIMENTO DE TERRA				37,30	0,00
01.07.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	31,88	1,17	37,30	0,00
01.07.003	PAVIMENTAÇÃO				50.068,18	2,17
01.07.003.001		m2	317,88	131,33	41.747,18	1,81

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ
 AV. MARCELO DEDA CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ :
 13.000.609/0001-02

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 23,38% 29/11/2023

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico					
01.07.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	177,42	46,90	8.321,00	0,36
01.07.004	SERVIÇOS FINAIS				200,26	0,01
01.07.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	317,88	0,63	200,26	0,01
01.08	RUA A - CONJUNTO EURIO				78.639,87	3,40
01.08.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				911,29	0,04
01.08.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	511,96	1,78	911,29	0,04
01.08.002	MOVIMENTO DE TERRA				598,99	0,03
01.08.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	511,96	1,17	598,99	0,03
01.08.003	PAVIMENTAÇÃO				76.807,06	3,32
01.08.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	511,96	131,33	67.235,71	2,91
01.08.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	204,08	46,90	9.571,35	0,41
01.08.004	SERVIÇOS FINAIS				322,53	0,01
01.08.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	511,96	0,63	322,53	0,01
01.09	RUA B - CONJUNTO EURICO				126.583,16	5,47
01.09.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.470,80	0,06
01.09.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	826,29	1,78	1.470,80	0,06
01.09.002	MOVIMENTO DE TERRA				966,76	0,04
01.09.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	826,29	1,17	966,76	0,04
01.09.003	PAVIMENTAÇÃO				123.625,04	5,35
01.09.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	826,29	131,33	108.516,67	4,70
01.09.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	322,14	46,90	15.108,37	0,65
01.09.004	SERVIÇOS FINAIS				520,56	0,02
01.09.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	826,29	0,63	520,56	0,02
01.10	RUA C - CONJUNTO EURICO				116.572,89	5,06
01.10.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.350,24	0,06
01.10.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	758,56	1,78	1.350,24	0,06
01.10.002	MOVIMENTO DE TERRA				887,52	0,04
01.10.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	758,56	1,17	887,52	0,04
01.10.003	PAVIMENTAÇÃO				113.857,24	4,94
01.10.003.001		m2	758,56	131,33	99.621,68	4,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ
 AV. MARCELO DEDA CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ :
 13.000.609/0001-02

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 23,38% 29/11/2023

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico					
01.10.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	303,53	46,90	14.235,56	0,62
01.10.004	SERVIÇOS FINAIS				477,89	0,02
01.10.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	758,56	0,63	477,89	0,02
01.11	RUA D - CONJUNTO EURICO				91.734,42	3,99
01.11.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.062,52	0,05
01.11.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	596,92	1,78	1.062,52	0,05
01.11.002	MOVIMENTO DE TERRA				698,40	0,03
01.11.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	596,92	1,17	698,40	0,03
01.11.003	PAVIMENTAÇÃO				89.597,44	3,89
01.11.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	596,92	131,33	78.393,50	3,40
01.11.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	238,89	46,90	11.203,94	0,49
01.11.004	SERVIÇOS FINAIS				376,06	0,02
01.11.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	596,92	0,63	376,06	0,02
01.12	RUA E - CONJUNTO EURICO				66.607,54	2,88
01.12.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				771,04	0,03
01.12.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	433,17	1,78	771,04	0,03
01.12.002	MOVIMENTO DE TERRA				506,81	0,02
01.12.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	433,17	1,17	506,81	0,02
01.12.003	PAVIMENTAÇÃO				65.056,79	2,82
01.12.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	433,17	131,33	56.888,22	2,47
01.12.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	174,17	46,90	8.168,57	0,35
01.12.004	SERVIÇOS FINAIS				272,90	0,01
01.12.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	433,17	0,63	272,90	0,01
01.13	RUA F - CONJUNTO EURICO				50.221,38	2,18
01.13.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				585,71	0,03
01.13.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	329,05	1,78	585,71	0,03
01.13.002	MOVIMENTO DE TERRA				37,50	0,00
01.13.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	32,05	1,17	37,50	0,00
01.13.003	PAVIMENTAÇÃO				49.390,87	2,14
01.13.003.001		m2	329,05	131,33	43.214,14	1,87

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ
 AV. MARCELO DEDA CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ :
 13.000.609/0001-02

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 23,38% 29/11/2023

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico					
01.13.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	131,70	46,90	6.176,73	0,27
01.13.004	SERVIÇOS FINAIS				207,30	0,01
01.13.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	329,05	0,63	207,30	0,01
01.14	TRAVESSA CONJUNTO EURICO				71.931,86	3,11
01.14.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				842,17	0,04
01.14.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	473,13	1,78	842,17	0,04
01.14.002	MOVIMENTO DE TERRA				553,56	0,02
01.14.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	473,13	1,17	553,56	0,02
01.14.003	PAVIMENTAÇÃO				70.249,86	3,04
01.14.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	473,13	131,33	62.136,16	2,69
01.14.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	173,00	46,90	8.113,70	0,35
01.14.004	SERVIÇOS FINAIS				286,27	0,01
01.14.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	454,40	0,63	286,27	0,01
01.15	RUA PAPEL SANTO ANTÔNIO / POV. PAPEL SANTO ANTÔNIO				392.520,94	17,00
01.15.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				7.224,49	0,31
01.15.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	2.623,39	1,78	4.669,63	0,20
01.15.001.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	425,81	2.554,86	0,11
01.15.002	MOVIMENTO DE TERRA				3.069,37	0,13
01.15.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	2.623,39	1,17	3.069,37	0,13
01.15.003	PAVIMENTAÇÃO				380.574,34	16,49
01.15.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	2.623,39	131,33	344.529,81	14,93
01.15.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	768,54	46,90	36.044,53	1,56
01.15.004	SERVIÇOS FINAIS				1.652,74	0,07
01.15.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2.623,39	0,63	1.652,74	0,07
01.16	RUA DO CAMPO / POV. PAPEL SANTO ANTÔNIO				212.822,52	9,22
01.16.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.416,08	0,10
01.16.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.357,35	1,78	2.416,08	0,10
01.16.002	MOVIMENTO DE TERRA				1.588,10	0,07
01.16.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	1.357,35	1,17	1.588,10	0,07
01.16.003	PAVIMENTAÇÃO				205.547,20	8,91
01.16.003.001		m2	1.357,35	131,33	178.260,78	7,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ
 AV. MARCELO DEDA CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ :
 13.000.609/0001-02

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 23,38% 29/11/2023

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico					
01.16.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	581,80	46,90	27.286,42	1,18
01.16.004	SERVIÇOS FINAIS				3.271,14	0,14
01.16.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.357,35	0,63	855,13	0,04
01.16.004.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.416,01	2.416,01	0,10
01.17	RUA 1 / POV. SANTA TEREZINHA				62.667,06	2,71
01.17.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				726,33	0,03
01.17.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	408,05	1,78	726,33	0,03
01.17.002	MOVIMENTO DE TERRA				477,42	0,02
01.17.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	408,05	1,17	477,42	0,02
01.17.003	PAVIMENTAÇÃO				61.206,24	2,65
01.17.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	408,05	131,33	53.589,21	2,32
01.17.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	162,41	46,90	7.617,03	0,33
01.17.004	SERVIÇOS FINAIS				257,07	0,01
01.17.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	408,05	0,63	257,07	0,01
01.18	RUA 2/ POV. SANTA TEREZINHA				78.854,55	3,42
01.18.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				849,04	0,04
01.18.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	476,99	1,78	849,04	0,04
01.18.002	MOVIMENTO DE TERRA				558,08	0,02
01.18.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	476,99	1,17	558,08	0,02
01.18.003	PAVIMENTAÇÃO				77.146,93	3,35
01.18.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	476,99	131,33	62.643,10	2,72
01.18.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	309,25	46,90	14.503,83	0,63
01.18.004	SERVIÇOS FINAIS				300,50	0,01
01.18.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	476,99	0,63	300,50	0,01
01.19	RUA 3 / POV. SANTA TEREZINHA				59.695,98	2,60
01.19.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				596,26	0,03
01.19.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	334,98	1,78	596,26	0,03
01.19.002	MOVIMENTO DE TERRA				391,93	0,02
01.19.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	334,98	1,17	391,93	0,02
01.19.003	PAVIMENTAÇÃO				58.496,75	2,54
01.19.003.001		m2	334,98	131,33	43.992,92	1,91

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ
 AV. MARCELO DEDA CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ :
 13.000.609/0001-02

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 23,38% 29/11/2023

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico					
01.19.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	309,25	46,90	14.503,83	0,63
01.19.004	SERVIÇOS FINAIS				211,04	0,01
01.19.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	334,98	0,63	211,04	0,01
01.20	RUA 4 / POV. SANTA TEREZINHA				88.416,16	3,83
01.20.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				945,46	0,04
01.20.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	531,16	1,78	945,46	0,04
01.20.002	MOVIMENTO DE TERRA				621,46	0,03
01.20.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	531,16	1,17	621,46	0,03
01.20.003	PAVIMENTAÇÃO				86.514,61	3,75
01.20.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	531,16	131,33	69.757,24	3,02
01.20.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	357,30	46,90	16.757,37	0,73
01.20.004	SERVIÇOS FINAIS				334,63	0,01
01.20.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	531,16	0,63	334,63	0,01
01.21	RUA 5 / POV. SANTA TEREZINHA				34.506,88	1,51
01.21.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				367,75	0,02
01.21.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	206,60	1,78	367,75	0,02
01.21.002	MOVIMENTO DE TERRA				241,72	0,01
01.21.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	206,60	1,17	241,72	0,01
01.21.003	PAVIMENTAÇÃO				33.767,25	1,47
01.21.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	206,60	131,33	27.132,78	1,18
01.21.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	141,46	46,90	6.634,47	0,29
01.21.004	SERVIÇOS FINAIS				130,16	0,01
01.21.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	206,60	0,63	130,16	0,01
01.22	RUA ACEESO AO POVOADO MULUGU / POV. SANTA TEREZINHA				76.592,80	3,31
01.22.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				848,74	0,04
01.22.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	476,82	1,78	848,74	0,04
01.22.002	MOVIMENTO DE TERRA				557,88	0,02
01.22.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	476,82	1,17	557,88	0,02
01.22.003	PAVIMENTAÇÃO				72.469,77	3,14
01.22.003.001		m2	476,82	131,33	62.620,77	2,71

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABÃ
 AV. MARCELO DEDA CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ :
 13.000.609/0001-02

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 23,38% 29/11/2023

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico					
01.22.003.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	210,00	46,90	9.849,00	0,43
01.22.004	SERVIÇOS FINAIS				2.716,41	0,11
01.22.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	476,82	0,63	300,40	0,01
01.22.004.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.416,01	2.416,01	0,10
Importa o presente orçamento em : (dois milhões, trezentos e sete mil, duzentos e noventa e sete reais e três centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	2.307.297,03